REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-24-8752-1-3-6/C952

14 Nr. 813/24

Dt. 30.09.2024

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si Autoritet Kontraktues, t& cilén e pérfagéson: Ilmi Azemi- Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejm& PORORSITESI) , dhe

2. " HPI " SH.P.K., Prishting&, me seli néPrishtiné&, me ARBK : 810153750, t& cilén e pérfagéson z.
Arianit Morina, né tekstin e métejmé: FURNIZUESI ,

, jané pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi me paisje pér
praktiké profesionale pér drejtimin e zdrukthtarisé né SHMT '"'Lutfi Musiqi''., me numér
identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |4 |8 |5 |2 |1 |3 |6
Nr. iibrendshém VU644 2 4 |0 7 | 8 1 3 |6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté : Furnizimi me paisje pér praktiké profesionale pér drejtimin e zdrukthtarisé
né SHMT ""Lutfi Musiqi''., né pajtim me Specifikat Teknike pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon brenda afatit: jo mé gjaté se 30 dité kalendarike
pas datés s¢ nénshkrimit t& kontratés,

1.3 Vendi i dérgimit do t& jeté : SHMT Lutfi Musiqi - Vushtrri, né pajtim me Aneksin 1. Specifikimet
Teknike té Detyrueshme, pjesé pérbérése e Dosjes sé Tenderit dhe e késaj Kontrate.

1.4 Incotermi i aplikueshém do t& jet& DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q&é nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

1 ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndé&rkombétare



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jet&: 8,932.00 € ( tetémijéenéntqindetridhjetedy/00 Euro).

3.2 Cmimi i pgérmendur ng Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (n& pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t¢ ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pasi qé Menaxheri i Kontratés i Autoritetit
Kontraktues dhe Komisioni i Pranimit té mallit t&¢ A.K. té konfirmoi me shkrim pranim- dorézimin e
aparateve, respektivisht pas dorézimit té Raportit me shkrim se pajisjet jané dorézuar — pranuar nga
personat kompetent né institucionin né fjalé, si né aspektin sasior ashtu dhe né aspektin cilésor. Raporti me
shkrim i hartuar dhe nénshkruar nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i Pranimit t&¢ Mallit do ti
dorézohet, njé kopje Kontraktuesit dhe njé kopje Drejtorisé pér Prokurim me qéllim t&€ procedimit me
pagesat pér furnizimet dhe / ose shérbimet e pérfunduara.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
¢ pagesés do t& jeté data ng té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé& nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang t¢ pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shérbimeve &shté pérgjegjési e Furnizuesit ndérsa pajisjet e dorézuara duhet,
né t& gjitha aspektet, ti plotésojné specifikimet teknike t& parashtruara né¢ Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni pér cilésing e mallit do t& mbetet pérgjegjési e furnizuesit. Kontraktuesi duhet té dorézoi
Deklaratén me shkrim e nénshkruar dhe e vulosur pér garancionin e kualiteti e kontratés pér periudhén e
kohézgjatjes prej 12 muaj nga data e dorézimit t& mallit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat respektivisht
té realizojé ndonj& ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté & drejts,
pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet
¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité t& vlerés sé furnizimeve dhe / ose shérbimeve té pa dorézuara deri né
njé& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi



9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit& paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés n& afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t¢ paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forc&s madhore, Operatori
Ekonomik nuk &sht& n& gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér m& shumé se 180 dité, pér arsye q¢
nuk jané specifikuar n& kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishtiné —
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né& pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

14.2 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan€ dh&n& mé sipér.

E hartuar né gjuhen Shqipe n& katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.



Pér Operatorin Ekonomik:

Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e
" HPI " SH.P.K.- Prishtiné Vashiriiis
Emri: Arianit Morina Emri: Ilmi Azemi
Pozita: Drejtor : Pozita: Drejtor i Drejtorisé pér Prokurim

Publik
Nénshkrimi: Nénshkrimi: / QJ‘\\
v /I(w‘\'l\l’ \(i \
Data: Data: 30.09.2023/ -~ ;P(”“ﬂx ’) QN
77 _~

Vula: Vula:
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Shénim: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G. Né& kolonén F ju duhet té plotésoni duke shkruar normeng e TVSH-sg, vetém si
numér 0, 8, apo 18, e jo né formatin 0%,8%-apo-18%; Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH, po ashtu ¢mimin duhet ta

shkruani me dy numra pas preséjes dhjetore

Furnizimi me paisje pér praktiké profesionale pér drejtimin e zdrukthtarisé né SHMT "Lutfi Musiqi”

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia
Matése

Cmimi pér
Sasia njési pa
TVSH

Norma e
TVSH-sé
né %

Cmimi pér njési Totali (Pa Totali (me
(me TVSh)-€ TVS S TVSH TVS, E -€

Furnizimi me paisje per praktik

profesionale per drejtimin e zdrukthtarise SHMT ''Lutfi Mu

KGS 216 M SHARRE kendore me terhjekje

Te dhenat teknike

Dimensionet 710 x 476 x 512 mm

Sipérfagja mbéshtetése345 x 730 mm

Gjerésia maksimale e prerjes 90°/45°305 /215 mm
Thellésia maksimale e prerjes né 90°/45°70 / 40 mm
Kapaciteti i prerjes 90°/90°305 x 70 mm
Kapaciteti i prerjes 45°/45°215 x 40 mm

Vendosja e rrotullés majtas/djathtas ~ 50/50 °©
Tehu i sharrés anohet majtas/djathtas 47/2 ©

Teh i sharrés 216x30mm/81/2x1,181"
Fugia e vlerésuar e hytjes 1200 W

Fugia e vlerésuar e hyrjes S1 100%1200 W

Fugqia e vlerésuar e hyrjes S6  20%1500 W
Shpejtésia pa ngarkes¢ 5000 rpm

Shpejtésia né ngarkesén e vlerésuar 3750 rpm
Shpejtésia e prerjes 57 m/s

Pesha 134kg

Gjatésia e kabllit 2 m

cope

1 296.61

18.00{ 350.00 € 296.61 53.39 350.00
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SXE 3150 (600444000) LEMUES ORBITAL
Te dhenat teknike

Diametri i jastékut mbéshtetés 150 mm
Fugia e vlerésuar e hyrjes 310w
Shpejtésia pa ngarkesé 4000 - 12000
rpm

”H”.._m:nm orbitale pa ngarkess:  8000-Z4000} e |- 1 160.17|  18.00| 189.00 € 160.17 28.83 189.00
Diametri i orbités 3 mm
Pesha (pa kabllo elektrike) 1,6 kg
Gjatésia e kabllit 4m

LETRA rrumbullake per zmeriluese 50 cope
Ratifikuese W 13-125QUICK (220-240
V / 50 - 60 HZ); KUTI KARTONI

Te dhenat teknike

Disku-@ 125 mm
Fugia e vlerésuar e hyrjes 1350 W
Shpejtésia pa ngarkese L3000 pm: 1 e |1 11864|  18.00| 140.00 € 118.64 21.36 140.00
Cift rrotullues 3,4 Nm

Fije boshti M 14
Perimetri i dorezés 206 mm
Pesha (pa kabllo elektrike) 2,4kg
Gjatésia e kabllit 4m
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SET BS 18 L Aku burmashine me set
veglash

Té dhénat teknike

Lloji i paketés sé bateriséLiPOWER
Tensioni i baterisé18 V

Kapaciteti i paketés sé baterisé 2x2 Ah
Cift rrotullues maksimal, i buté25 Nm
Cift rrotullues maksimal, i forté50 Nm
Cift rrotullues i rregullueshém1,5 - 6 Nm
Shpimi @ celiku 10 mm

Shpimi-@ druibuté 20 mm
Shpejtésité pa ngarkesé&0 - 450 / 0 - 1800 rpm
Kapaciteti i ¢cakut1,5 - 13 mm

Pesha pa bateril,3 kg

Pesha me paketén e baterivel,6 kg

cope

1 139.83

18.00

165.00 €

139.83

25.17

165.00

800-2 Burmashine elektrike me aksesore

Té dhénat teknike

Fugia e vler&suar e hyrjes800 W

Drill-@ murature 20 mm

Shpimi -@ beton 18 mm

Shpimi @ geliku 13

Shpimi -@ dru i buté 40 / 25 mm

Shpejtésia pa ngarkes&0 - 1200 / 0 - 3200 rpm
Shpejtésia né ngarkesén e vlerésuar850 / 2200
rpm

Shkalla maksimale e ndikimit51200 bpm
Ingranazhet 2

Kapaciteti i caku t1,5 - 13 mm

Diametri i jakés 43 mm

Stérvitni boshtin me prerje gjashtékéndore 6,35
mm

Stérvitni fijen e gishtitl/2 " - 20 UNF

Pesha (pa kabllo elektrike)2.3

Gjatésia e kabllit4.1

Burgiat druri diameter: 8 mm for @ 15-20- 25
mm, 10 mm for @ 30 - 35 mm

KOMPLET SHARRE ME VRIMA DRURI {25-
68MM, 8 COPE (623531000)

cope

1 186.44

18.00

220.00 €

186.44

33.56

220.00
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HBS 261-2 Sharre Shiritore verticale

Té dhénat teknike

Gjatésia péraférsisht 680 mm

Gjerésia/thellésia péraférsisht 520 mm

Lartésia péraférsisht 1435 mm

Pesha péraférsisht 34 kg

Diametri i hundés thithése 100 mm

tavolina(t) pune

Gjatésia 360 mm

Gjerésia 320 mm

Lartésia 935 mm

Pjerrésia 0 —45°

Té dhénat elektrike

Fugia dalése 0.22 kW

Tensioni i lidhjes 230 V

Frekuenca e rrjetit 50 Hz

teh sharre me shirit

Shpejtésia(t) 400 / 800 m/min

Gjatésia 1826 mm Gjerésia 10.0 mm Trashésia 0.35
mm

Lartésia maksimale e prerjes 90° 152 mm
Lartésia maksimale e prerjes 45° 95 mm

Gjerésia maksimale e prerjes me ndalesé 145 mm
Gjerésia maksimale e prerjes pa ndalesé 245 mm
Sharra duhet te permbaje edhe 5 teha rezerve

cope 1 610.17 18.00{ 720.00 € 610.17 109.83 720.00




14

Set GIDORE 172 copé

prej geliku krom vanadium

fushéveprimi i dorézimit: 7 celésa té tipit L,
gjashtékéndésh i brendshém 1.2 - 5 mm

Makiné 12,5 mm (1/2"): arpion i kthyeshém, shufér
zgjatuese katrore e jashtme/brenda 12,5 mm (1/2"),
gjatésia 125 mm, shiriti zgjatues i jashtém/katror i
brendshém 12,5 mm (1/2"), gjatésia 250 mm , pérshtatés
doreze rréshgitése, nyje universale e jashtme/brendeshme|
katrore 12.5 mm (1/2"), prizé kandele, 16 - 21 mm,
pérshtatés 12.5 mm (1/2") - 8 mm (5/16"), 17 priza, 10 -
32 mm, 5 priza té thella, 16 - 17 - 18 - 19 - 22 mm, 2 priza,
E-tipi E20 - E24

Makiné 10 mm (3/8"): arpion i kthyesh&m, shirit zgjatues,
katror i jashtém/brendshém 10 mm (3/8"), gjatési 125
mm, nyje universale, katror i jashtém/ i brendshém 10 mm
(3/8"), shkéndijé prizé 18 mm, pérshtatés 10 mm (3/8") - 8
mm (5/16"), 10 priza, 10-11-12-13-14-15-16-17-
18 - 19 mm, 6 té thella priza, 10-11-12-13-14- 15 mm
, 6 priza, E-lloj E10 - E11 - E12 - E14 - E16 - E18

6.3 mm (1/4"): arpion i kthyeshém, dorezé
rréshqgitése, nyje universale, katror i jashtém/brendshém
6.3 mm (1/4"), shirit zgjatues, katror i jashtém/i
brendshém 6.3 mm (1/4"), gjatési 50 mm, shirit zgjatues,
katror i jashtém/i brendshém 6,3 mm (1/4"), gjatésia 100
mm, dorezé rrotulluese, 13 priza,4-4,5-5-55-6-7-8-
9-10-11-12-13-14 mm, 7 priza té thella, 4-5-6-7 -
8-9-10 mm, 5 priza, E-lloj E4 - ES - E6 - E7 - E8, priza 30
bit, 1 bit pérshtatés, 20 bit ,Disk 8 mm (5/16"): 24 bit
Mbarimi i sipérfages: i veshur me krom saten

profili: Super Lock
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cope

1 227.97

18.00

269.00 €

227.97

41.03

269.00

15

Komplet kagavidash 12 cop

Teh i vazhdueshém me gjashtékéndésh té
jashtém

me dorezé té buté ergonomike

Kagavida minus : 3,2 x 75 mm - 5,0 x 75 mm -
6,0 x 100 mm

- 6,0x38 mm - 8,0 x 150 mm - 9,5 x 200 mm
Kagavida Plus: PHO x 75 mm - PH1 x 75 mm -
PH2 x 100 mm —

PH2 x 38 mm - PH3 x 150 mm - PH4 x 200 mm

cope

1 42.37

18.00

50.00 €

42.37

7.63

50.00
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Zmerilues | drurit

Voltazhi ne hyrje 200 W Rrotullimet ne minute
15.000 - 22.000 min-1 Kendi i levizjes (L/R) 1,6 ©
Pérmasat (G x G x L) 283 x 68 x 98 mm Pesha

21 cope 2 42.37 18.00| 50.00 € 84.75 15.25 100.00
(EPTA) 1,2 kg Zhurma (presioni i tingullit/fugia
e tingullit) Vibrimi 78/- dB(A) 9,5 m/s2

22 |Sharre dore per sharritjen e drurit,celik 500mm | cope 3 21.19 18.00f 25.00€ 63.56 11.44 75.00

23 |Matés nonius sqepor pér matje té gjatésisé copé 12 12.71 18.00) 15.00€ 152.54 27.46 180.00

24 |Matés nonius sgepor pér matje té thellésisé copé ) 16.95 18.00( 20.00€ 84.75 15.25 100.00
Mikrometér me shkallé kryesore matése dhe s

25 e sikalld crotulluese SDmm-L0mm) copé 4 50.85 18.00( 60.00 € 203.39 36.61 240.00
Testues i rrymave né sig. automatike, gelesa

26 |RCD (FID) dhe matjes sé rezistencés sé copé 1 42.37 18.00 50.00 € 42.37 763 50.00
lakut.

o7 JUBSICUIIEGL DA ANCTVETERERBNCHAVELE. ~ | Lounit 1 4 4237 1800 50.00€ 42.37 763 50.00
tokézimit dhe rrufepritésit

28 |Seti limave pér pérpunim té drurit copé 3 80.51 18.00[ 95.00€ 402.54 72.46 475.00

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH: 7,569.49 1,362.51 8,932.00

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

"HPI" SH.P.K.

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT
TE OE:

Arianit Morina

NENSHKRIMI:

DATA:

06.09.2024

VULA:

"




